
\C\PIL 

Rúbrica c J 
c/ 

4C 

SELECT COM E SERV LTDA 
40.919.13010001-47 

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do Processo 

Município: Nova Russas / CE Unidade gestora: Secretaria de lnfrciestrutura e 
Urbanismo 

Número do processo: 00007.20240408/0002-62 Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: GM-PEO07/2024 Data da abertura: 17/06/2024 às 11:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: SELECT COM E SERV LTDA Telefone: (32) 6654-87 / (99) 6209-980 

CNPJ/MF: 40919.130/0001-47 E-mail: seIectcomeservltda@gmaiI.com  

Endereço: Rua 307 Cj São Cristovão, 265, Jangurussu - CEP: 60.866-340 

Rua 307 CJ São Cristovão, 265, Jangurusau - CEP: 60.866-340. 



 

 

 

SELECT COM E SERV LTDA 
40.919.13010001-47 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDI/AGEM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 do 

CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ARI 10  DA CONSTIÍUIÇÃO SIM 

FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, solvo menor, a partir de 14 (quatorLe) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 71  da Constituição Federal. 

DL Cl ARAÇÃO DE IN[XISTENCIA DE lAtOS IMPEDITIVOS SIM 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente dota inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECI APAÇÃO DE NAO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

DECLARAÇAO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimenta 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CIT. 

DECLARAÇAO DE ML/EPP SIM 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços; 

Rua 307 Cj São Cristovão, 265, Jangurussu - CEP: 60.866.340, 



Rúbrjc 

SELECT COM E SERV LTDA 
40.919.13010001-47 

LOTE ÚNICO 

1 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE 

PRIMEIRA LINHA E/OU GENUÍNAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS fABELAS VIGENTES 

DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAL DO MU 

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU GENUÍNAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS 

TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 

MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DA SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. 

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade 

Desconto ofertado; 20,00 % 

Fabricante/Marca: -- Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 1.316495,03 

2 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE 

PRIMEIRA LINHA E/OU GENUÍNAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS TABELAS VIGENTES 

DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAL 

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU GENUÍNAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS 

TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 

MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO/ FUNDEB 

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade 

Desconto ofertado: 20,00 % 

Fabricante! Marca: -- Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 999.480,00 

3 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE 

PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS TABELAS VIGENTES 

DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAL 

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU GENUÍNAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS 

TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 

MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DA SECRETÁRIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade 

Rua 307 Cj São Cristovão, 265, Jangurussu - CEP: 60.866.343. 



Desconto ofertado: 20,00 % 

Fabricante/Marca: -- 

Valor de referência: R$ 436960,50 

SELECT COM E SERV LTDA 
40.919.13010001-47 

Modelo: -- 

4 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE 

PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (pao MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS TABELAS VICEN rEs 

DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCUlOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAL 

F.specifucaçóo: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS 

TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 

MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

Quantidade: 1,0 Unidade. Unidade 

Desconto ofertado: 20,00 % 

Fabricante/Marca: -- Modelo: -- 

Valor do referência: R$ 52139,10 

5 - REGIStRO DE PREÇOS VISANDO À 1-UEURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE 

PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS TABELAS VIGENTES 

DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARÁ MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAL 

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS 

TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 

MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DA SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

Quantidade: 1,0 Unidade. Unidade 

Desconto ofertado: 20,00 % 

Fabricante/Marca: -- Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 19.500,00 

6 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE 

PRIMEIRA UNHA E/OU GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS TABELAS VIGENTES 

DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAl 

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS 

TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 

MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DA SECRETÁRIA DE SAUDE. 

Quantidade: LO unidade: Unidade 

Rua 307 Cj São Cristovâo, 265, JangUrUSSU - CEP: 60.866-340. 



  

  

  

  

  

  

  

  

Desconto ofertado: 20,00 % 

Fabricante/Marca: -- 

Valor de referência: R$ 551.072,30 

SELECT COM E SERV LTDA 
40.919.13010001-47 

Modelo: -- 

7 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DE 

PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (pu.o MAIOR DESCONtO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS IABFLAS VIGENTES 

DE CADA FABRICANTE/MON! ADORA) PARA MANUÍENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAL 

Especificaçõo: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS 

TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 

MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DA SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. 

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade 

Desconto ofertado: 20,00 % 

Fabricante/Marca: -- Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 25.500,00 

8 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E LVEN1UAE AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE 

PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS TABELAS VIGEN1ES 

DE CADA FABRICAN TEIMO NTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAL DA 

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS 

TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 

MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DA SECRETÁRIA DE AGRICULTURA 

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade 

Desconto ofertado: 20,00 % 

Fabricante/Marca: -- Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 933211,00 

Validade da Proposta 

Proposto válida por: 120 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Junho de 2024 às 18:03 

Dados do Usuário: 
1 Ic. ,F,rir. rv',,, CI rr'T Ç-r,-,riI cIQt,'rm ,'r,m 

Rua 307 Cj S&o Cristovão, 265, 3angurussu - CEP: 60.866-340. 



 

 

 

RARISSON DE Assinadodeforma 
digital por RARISSON 

LIMA DE LIMA 

ROCHA:02784 RQCHA:02784910300 
Dados: 2024.06.03 

910300 18:048 -0300 

SELECT COM E SERV LTDA 
40.919.13010001-47 

S.JOS44 1 •l_l •l.dt41.4WJ .#SJ• 1 l•..#. SJI_I_S_%_' 1 I_ 1 1 P.AII. e 9 e4II.%sJI II 

CPF/MF: 40.919.130/0001-47 

Rua 307 CJ São Crstov6o, 265 .3an9urus9u - CEP: 60.868.340. 


